
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 147 от 31.03.2025 

г. Оленегорск 
О признании утратившим силу постановления Администрации города Оленегорска от 07.11.2014 № 392 

«Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и теплоснабжения с 
учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального 

хозяйства всех форм собственности, положения о взаимодействии диспетчерских и аварийно-
восстановительных служб по вопросам энергообеспечения» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго 
России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и 
порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 07.11.2014 № 392 «Об 
утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и теплоснабжения с учетом 
взаимодействия энергоснабжающих организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства 
всех форм собственности, положения о взаимодействии диспетчерских и аварийно-восстановительных служб 
по вопросам энергообеспечения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
С.С. Пашинский, 

глава города Оленегорска. 


